ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 24 апреля 2023 г. № 146

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Сводный перечень

государственныхуслуг, оказываемыхорганами

исполнительнойвласти РеспубликиДагестан

и подведомственнымиим государственными

учреждениямив рамкахделегированныхим

полномочийорганов исполнительнойвласти

РеспубликиДагестан, и Перечень государственных

услуг, предоставлениекоторыхорганамиисполнительной

власти РеспубликиДагестан посредствомкомплексного

запроса в многофункциональныхцентрах

предоставлениягосударственных

и муниципальныхуслуг не осуществляется

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Внести в Сводный перечень государственных услуг, оказываемых

органами исполнительной власти Республики Дагестан и

подведомственными им государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнительной власти

Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 24 мая 2019 г. № 120 «Об утверждении Сводного

перечня государственных услуг, оказываемых органами исполнительной

власти Республики Дагестан и подведомственными им государственными

учреждениями в рамках делегированных им полномочий органов

исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2019, 27 мая,

№ 05002004232; 20 августа, № 05002004530; 23 августа, № 05002004543;
22 октября, № 05002004779; 24 декабря, № 05002005093; 2020, 30 апреля,

№ 05002005548; 21 мая, № 05002005601; 7 августа, № 05002005831;
30 декабря, № 05002006616; 2021, 5 февраля, № 05002006724; 6 апреля,

№ 05002006971; 2021, 15 января, № 05002006651; 14 декабря,

№ 05002008107; 30 декабря, № 05002008282; 2022, 28 февраля,

№ 0500202202280007; 31 марта, № 0500202203310003; 1 июля,

№ 0500202207010011; 22 июля, № 0500202207220009; 21 сентября,

№ 0500202209210019; 2023, 25 января, № 05002010533; 7 марта,

№ 05002010774), следующиеизменения;
а) пункт 11.40 исключить;

б) раздел 25 дополнить пунктом 25.2 следующего содержания:

«25.2. Ведение федерального реестра виноградных насаждений на

территорииРеспубликиДагестан.».

2. Внести в Перечень государственных услуг, предоставление

которых органами исполнительной власти Республики Дагестан

посредством комплексного запроса в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг не

осуществляется, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 12 апреля 2021 г. № 69 «Об утверждении Перечня

государственных услуг, предоставление которых органами

исполнительной власти Республики Дагестан посредством комплексного

запроса в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг не осуществляется» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2021, 14 апреля, № 05002007012; 2022, 22 июля, № 05002009369;
20 сентября, № 05002009647), изменение, исключив из раздела

«Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики

Дагестан» пункт 6.

Правительства

Реш^лики Дагестан

упе

ДЕЛОПР

№1 А. Абдулмуслимов